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Bilaga 1 till protokoll 041126 
 
 

Remissvar 
Demokratifrågor i Uppsala kommun 

Diarienr: KSN-2004-0381 
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Vattholma 2004-11-15 
 
Föreningar och organisationer i Vattholma, Skyttorp och Tensta har tillsammans bildat VIS, 
Vattholma i samverkan. Föreningen skall initiera, informera, behandla och driva demokrati- och 
utvecklingsfrågor i Vattholma, Skyttorp och Tensta inom Uppsala kommun. Vi vill därför inleda 
med att visa vår uppskattning för att vi blir tillfrågade i detta ärende eftersom det ligger oss varmt 
om hjärtat.  
 
I vår förening arbetar vi aktivt med att stärka vår dialog med invånarna i den egna bygden. Vi 
arbetar med frågor som service- & tjänsteutbud, vägar & kollektivtrafik, aktiviteter för ungdomar 
och många fler. 
 
Vi vill passa på att visa vår positiva inställning till Uppsala kommuns vilja att stärka demokratin 
och dialogen med medborgarna! 
 
 
Vi har läst och diskuterat remissförslaget och lämnar här våra synpunkter fördelade under resp 
berörd rubrik. 
 
 
Vårt förhållningssätt 
Visst är det viktigt att alla förstår att demokrati inte lever av sig självt men vi föreslår ändå att första 
meningen i stycket tas bort. Resten av texten gör det ändå tillräckligt tydligt. 
 
Att använda ordet ödmjukt känns i detta sammanhang som se kommunen som en överhets vilket 
känns olämpligt, särskilt här. Ödmjukt kan enkelt uteslutas. 
 
Vi önskar också ytterligare stärka individens betydelse. Varje individ och grupp skall enligt 
dokumentet se värdet av att behålla och utveckla demokratin i Uppsala kommun. Vi önskar också 
se att ni poängterar det individuella ansvaret i denna fråga. För att en individ skall arbeta aktivt för 
att stärka demokratin krävs att han eller hon kan se och känna sin roll och betydelse för demokratin.  
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Inledning 
I texten känns det som om de noterade styrdokumenten tillkommit endast i syfte att stärka 
medborgardialogen och demokratin. Kanske kan ni istället formulera något som – ”Ytterligare 
styrdokument/policier med innebörd som är viktig i Uppsala kommuns arbete för demokrati är:” 
 
Det kan bli tydligare om ni istället för att skriva ”policierna syftar till att ” skriver ”Det som i 
ovanstående policier är viktigast för att stärka demokratin är”: 
 
Allt för att den som läser skall se hur styrdokumenten/policierna hänger samman med 
demokratiarbetet. 
 
 
Demokratin ska utvecklas 
Dialoger och möten med medborgarna bör drivas inte enbart av skälet att de skall hållas utan i syfte 
att verkligen föra en dialog i för medborgarna viktiga frågor. Här är det av stor vikt att kommunen 
agerar aktivt och snabbt innan frågan blir inaktuell.  
 
Vi ställer oss frågan om det är lämpligt att kommunfullmäktige granskar sina egna arbetsformer – 
bör detta inte göras av annan instans. 
Visst är det viktigt att granska men att revidera och utveckla känns viktigare! 
 
 
Uppföljning 
Att följa upp hur medborgarnas delaktighet och inflytande har påverkat kommunens beslut är endast 
möjligt om medborgarna också bjuds in till möten i aktuella frågor. Detta förutsätter att varje sådant 
möte protokollförs för att kunna följas upp i relation till fattade beslut. 
 
 
Övriga kommentarer 
Det är av största vikt att kommunen arbetar aktivt med demokratifrågorna. Som ni själva skriver i er 
integrationspolicy; ”Demokrati är ingen självklarhet. Den måste erövras varje dag, inför varje 
beslut, prioritering och konflikt”. 
 
Sammanfattningsvis vill vi understryka vikten av att ett dokument som detta inte bara blir en 
pappersprodukt. Självklart behövs visioner och mål för att alla skall arbeta åt samma håll men för 
att skapa resultat krävs aktivitet och handling. 
 
I anslutning till detta dokument bör därför finnas en aktivitetsplan som visar vilka åtgärder som görs 
på olika håll, i olika verksamheter, i kommunen för att stärka demokratin.  
 
I arbetet med detta svar insåg vi att remisser också bör finnas på hemsidan för att medborgare skall 
ges möjlighet att se vilka frågor som behandlas just nu och i vilka frågor det finns möjlighet att 
påverka. En bra plats kan vara på e-demokratisidan, t ex med rubriken aktuella remisser. Där bör 
man också kunna se till vilka instanser respektive remiss skickats. 
 
e-demokrati erbjuder väldigt bra möjligheter för medborgaren att hämta information och kunskap 
samt i vissa frågor även föra en dialog med kommunen och berörda politiker.  
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Bland protokoll bör även utskottsprotokoll kunna läsas, t ex från utskottet för demokrati, integration 
och jämställdhet. 
 
Ni är varmt välkomna att kontakta oss om något är oklart eller om ni vill diskutera ovanstående 
ytterligare. 


